
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 493
26. 9. až 2. 10. 2022

Heyawake1.

Začerněte některá políčka tak, aby se žádná dvě černá políčka nedotýkala stranou a všechna bílá 
políčka tvořila jednu spojitou plochu stranou propojených bílých políček. V tabulce jsou vyznačené 
oblasti, rozdělené tlustými čarami (hranicemi). Pokud je v oblasti číslo, znamená to, že v dané oblasti je 
tolik začerněných polí. Každá skupina za sebou ležících bílých políček ve vodorovném či svislém 
směru nesmí vést přes více než jednu hranici.

Autor: Jiří Hrdina
 

Příklad:

0

4

2

2

2

2



Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Heyawake se součinovými koši2.
Autor: Prasanna Seshadri

 

Začerněte některá políčka tak, aby se žádná dvě černá políčka nedotýkala stranou a všechna bílá 
políčka tvořila jednu spojitou plochu stranou propojených bílých políček. V tabulce jsou vyznačené 
oblasti, rozdělené tlustými čarami (hranicemi). Pokud je v oblasti číslo, znamená to, že v dané oblasti je 
tolik začerněných polí. Každá skupina za sebou ležících bílých políček ve vodorovném či svislém 
směru nesmí vést přes více než jednu hranici.
Čísla v koších představují součin počtu začerněných polí z jednotlivých oblastí, do kterých koš 
zasahuje. Počítají se jen pole, které jsou součástí oblasti i koše. (Např. pokud koš zasahuje do jednoho 
pole oblasti, počet začerněných polí pro součin je 1, pokud je pole obsazeno černým polem, nebo je 
počet začerněných polí 0, pokud pole zůstane prázdné).

Kolo 493
26. 9. až 2. 10. 2022

Příklad:


	1: Stránka 1
	Stránka 2

